ant. Super quo etiam negotio iidem, qui supra domini deputati, speciales litteras ab eodem Illustrissimo se obtenturos promiserant, quas obtenitas manuque propria Suae Illustrissimae et Reverendissimae Celsitudinis subscriptas et sigillo sigillatas, praesenti partiali capitulo<sup>4</sup> obtulerunt, quibus cum eo, quo par est, honore per dominos receptis, tenoreque ipsarum perfecto auditio, easdem Actis Capitularibus inseri mandaverunt. Quarum quidem litterarum tenor est is, qui sequitur, de verbo ad verbum:

Ioannes Węzyk Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus Gnesensis, legatus natus, Regni Poloniae primas primusque princeps significamus praesentibus litteris nostris quorum interest. Expositum nobis esse pro parte Venerabilis Capituli Ecclesiae Collegiatae Loviciensis, quod quamvis ipsi ante aliquot annos bona intentione decretum optionis domorum canonicalium (quae ex primaeva fundatione fundis annexae fuerant) fecerint, et nos ad postulationem ipsorum in eandem optionem consenserimus; quia tamen adpraesens mutationem hanc, et praesertim hac infelici totius civitatis Loviciensis et aliquot domorum canonicalium conflagratione nocivam esse ecclesiae et successoribus suis, certamque desolationem minari animadvertant. Ideo tempestive providere volentes, ne exinde ecclesia detrimenti aliquid patiatur, nobis supplicari fecerunt, ut eandem optionem auctoritate nostra tollere, domosque in statum primaevae fundationis denuo applicare, et fundationem hanc in suo robore conservare, non obstante quavis contradictione, dignaremur. Nos igitur attendentes postulationem hanc esse iustum, et ecclesiae ac Venerabili Capitulo proficuum, atque pro debito officii nostro indemnitati ecclesiae ac domorum desolationi succurrere volentes, optionem praefatam ex rationibus suprascriptis ac aliis animum nostrum moventibus, auctoritate nostra ordinaria duximus abolendam, domosque in pristinum statum fundationis ecclesiae fore et esse restituendas, ac easdem denuo fundis applicandas, fundationemque hanc in suo robore conservandam, prout non obstante quavis contradictione, abolemus, restituimus, applicamus et conservamus praemisso et omni alio meliori modo. Salva nihilominus possessione reverendis dominis Ioanni Ługowski<sup>5</sup> archidiaco et Alberto Święcicki<sup>6</sup> canonico, qui in restaurationem domorum suarum non medios res impensas bona fide fecerunt, ad vitam reservata. In cuius rei fidem easdem manu propria subscripsimus et sigillo communiri iussimus. Da-

<sup>4</sup> Kapitula ta odbyła się 9 czerwca 1635 r.